Jun. 17. Váradi Benedek mester pozsonyi kanonok 
ismét panaszt emelt a káptalan nevében gróf Szentgyörgyi 
György ellen Vásárúth és Nyárasd helységek elfoglalása
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miatt* állítván, hogy a káptalan pőre igazságát a szomszéd 
nemesek tanútételével igazolhatja. Ennek folytán megparan­
csolja a tanács, hogy e czélra a megyei nemességet össze­
hívja s ha ezek állításából az fog kiderülni, hogy a gróf csak­
ugyan a zavaros idők alatt foglalta el e két helységet, akkor 
a káptalant azonnal igtassa be újra birtokába; ellenkező 
esetben e tanács elé idézze a pereseket.

Prelati, Barones, Nobiles et proceres Begni Hung, vniuersi 
magnifico et Nobilibus viris Comiti vel vicecomitj et Judicibus nobi­
lium Comitatus poson. Salutem cum fauore. Nou eritis, Quod nobis in 
presents Congregacione nostra generali pro reformando bono statu Regni in  
d u ita te  pesti ensi constitutis, veniens nostri in presenciam honorabilis 
Magister Benedictus de Waradino Canonicus ecclesie poson. in per­
sona Capituli eiusdem ecclesie nobis querulose significare curauit, 
Quod magnificus Georgius groff (de Bozyn hys) di&turbiorum tempori­
bus quasdam duas possessiones ipsius Capituli wasaarwth et Ny arasd 
vocatas in Comitatu poson. habitas (simul cum clausura) seu piscatura 
vsonum in fluuio Danuby circa easdem possessiones erigi solita pro 
se minus iuste et indebite occupasset occupatisque uteretur eciam de 
presen ti, ipsum Capitulum de dominio earumdem exludendo potencia 
sua mediante in preiudicium dicti Capituli et dampnum valde magnum. 
E t quia prefatum Capitulum se in accione sua prenotata veridice 
attestacione vicinorum et commetaneorum suorum ac Nobilium compro- 
uincialium dicti Comitatus submittere valeat, talismodique occupacio 
possessionaria , vtrum hys temporibus disturbiorum facta fuerit an 
ne per attestaciones vicinorum et commetaneorum ip sarum possessio 
num occupatarum verificarj posse. Et ob hoc partes prenotate ad at 
testacionem in premissis faciendam ad vnum diem sedis vestra Judi­
ciarie vestram (ami)ciciam transmitti debere videbantur; pro eo 
vestras Nobilitates presentibus requirimus, quatenus mox receptis 
presentibus vniucrsos nobiles dicti Comitatus (poson. per) vnum 
uel duos ex vobis Judices nobilium ad vnum certum diem et 
locum sedis vestre Judieiarie vestram in presenciam simul con- 
uocarj facere, con(uocatosque) ad fidém eorum deo debitam 
coram Testimonio Capituli ecclesie Jauriensis , quod per Idem Capi­
tulum serie preseneium illae transmitti committimus et volumus (de 
eo) vtrum prefatus Georgius groff modo premisso tempore in predicto 
dictas possessiones a manibus iam dicti Capituli occupauerit an ne re­
quirant. Et si Idem Qapitulum hys disturbiorum temporibus eiectum 
ex assercionibus ipsorum Nobilium eompereritis, extunc Idem in domi­
nium earundem coram testimonio dicti Capituli Introducere et easdem 
eidem restatuere , restatutumque in eisdem conseruare debeatis; ubi 
vero ex assercionibus eorumden Nobilium easdem possessiones non 
hys temporibus disturbiorum occupatas, sed aliter agnoueritis, extunc
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eaedem partes cum eorum Juribus super premissis habitis in alteru­
trum exhibendis ad octauas festi b. Jacobi apostoli proxime venturas 
finale Judicium recepturos nostram in presenciam transmittatis ; seri­
em siquidem omnium premissorum partes in vestris ac annotati Capituli 
litteris nobis reportare teneantur. Datum in Vesth secundo die festi 
Sacratissimi corporis xpi. Anno eiusdem M° cccc® xlmo sexto.

Egyik külszálén: Execucio facta est In festo b. Alexij (Jul. 
17.) per Comitem Sebastianum de Rozgon et Judicem Nobilium Se- 
bastianum de É thy; testimonium Capituli Jauriensis Benedictus Chori 
ecclesie eiusdem Jaur, clericus in persona domini Stephani prepositi 
S. Adalberti et Canonicj iam fate eccl. Jau r., qui scita veritate Juxta 
continencias huiusmodj litterarum eodem die Introduxerunt Capitulum 
poson. et restatuerunt in introscriptas eorum possessiones nullo con­
tradictore apparente 2°6).

Jun. 20. (feria secunda proxima ante festum Natiuitatis 
B. Johannis Bapt.) 207) kinevezi e tanács Várday Miklóst és 
kállai Lökös Jánost szabolcsi főispányoknak. Ezen levélből 
ismét azt következtetik íróink, hogy az országyülésen, melytől 
keltetik ez okmányt, a végzeményeik 4 czikkóben letenni paran- 
csoltfóhivatalokatújrakiosztották.—Hogy nem országgyűlésen 
kelt ez okmány, a mondottak után önkényt következik. Neveze­
tes e befejezése: „Datum in congregatione nostra generali prope 
Perth celebrata“; de ez okmány nemlevén egész teljéimében is­
meretes előttünk208), tartózkodunk minden további észrevételtől.

Jun. 24. az esztergomi káptalanhoz ismeretlen tartalmú 
levelet intéz 2o9).

Jun. 28. A tanács, Hunyadi Jánossal élén, a magva­
szakadt Kondorosy Balás és Benedeknek pozsonymegyei 
Kondoros helységét egyházaspakai Thámok János és szent- 
péteri Nagy Györgynek adományozván, e jelen okmánynyal 
megparancsolja a pozsonyi káptalannak, hogy a beigtatásra 
küldje ki tanúját, a netán ellenmondókat pedig idézze meg. A 
káptalan Bulcsuházai György gyei kiküldé Tamás oltárfönököt.

Johannes de Hwnyad wayuoda Transsiluanus pro Illustrissimo 
infante, — Nato condam Alberti Regis Electo Regni Hungarie, Dal- 
macie, Croacie etc. Gubernator generalis, ac P relati, Barones, No­
biles et proceres dicti Regni Hungarie Honorabili Capitulo Ecclesie 
poson. Salutem cum* honore. Cum nos pro fidelitatibus et fidelium 
seruiciorum meritis Nobilium Johannis Tharnak filij Emerici de Egha- 
zaspaka ac Gregorij Magni filij Nicolai de Zenthpether per eos Sacre 
huius Regni Corone sub locorum et temporum diuersitate exhibitis ac

fideliter impensis, possessionem Kondros vocatam in Comitata Pozon. 
existentem, que qaondam Blasy et Benedicti de predicts Kondros 
profuisse et per defectum seminis eorundem Juxta Kegni consuetudi­
nem ad Sacram Coronam deuoluta fore perhibetur, Item totum et omne 
Jus Regium, si quod in dicta possessione quibuscumque modis, causis 
et racionibus ac qualitercumque Regia Maiestas et ipsa Sacra Corona 
haberet, vigore aliarum litterarum nostrarum donacionalium exinde 
confectarum, Memoratis Johannis Thamok et Gregorio Magno in per­
petuum contulerimus, volumusque eosdem in dominium eiusdem pos­
sessionis per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci 
Quamobrsm vestram honorabilitatem presentibus requirimus, quate- 
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo pre­
sente petrus Bürke de Nagh&ban, aut Georgius de Bulchehaza alio 
absente homo noster ad facies prescripte possessionis Kondros conse - 
quenterque Juris Corone in eadem habiti vicinis et commetaneis 
eiusdem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo 
Introducat prefatos Johann em de Eghazaspaka et (Gregorium Mag­
num) de Zenthpether in dominium eiusdem, statuatque eandem simul- 
cum cunctiB ipsius vtilitatibus, quibuslibet eisdem, premisse nostre 
donacionis titulo perpetuo possidendam , si non fuerit contradictum ; 
Co(ntradictores vero) si qui fuerint Euocet ipsos contra antefatos 
Johannem et Gregorium nostram in presenciam (ad terminum com)pe- 
petentem racionem contradiccionis eorum reddituros. E t post hec
huiusmodi Introduccionis---------- cum contradictorum et Euocato-
rum , si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse 
statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato, nobis more 
solito rescibatis. Datum m nostra generálj congregacione pesthiensi se­
cundo die festi Beatissimi Regis Ladislai Anno domini Millessimo, 
Quadringentesimo Quadragesimo sexto.

Egyik kiilszélén e szavak: Execucio facta est octauo die festi 
bb. petri et pauli apostolor. (Jul. 6 .) Homo Regius Georgius filius Jo­
hannis de Biilczuhaza, homo Capituli Thomas Rector Altaris Corpo­
ris xpi. Martinus filius Blasy de Kondros et domina Elena uxor stephani 
de eadem contradixerunt, qui vocati sunt ad octauas festi b. Jacobi 
apóst. Datum 16. die diei Execucionis (jul. 21.) 21 °).

Jul. elején megjelent e tanács előtt Bély Margit s bepa- 
naszlá tompafalvai Nagy Bálintot, hogy hontmegyei Bél hely­
ségét a zavaros idők alatt elfoglalta. E panaszát igaznak vallá 
a jelenvolt hontmegyei nemesség, azért a tanács meghagyja 
a sághi konventnek, hogy Margitnak azonnali új beigtatására 
küldje ki tanúját, felszólítva mindazáltal Nagy Bálintot, hogy, 
ha e beigtatás ellen jogos kifogása van, aug. 1-re a tanác s 
előtt megjelenjen, midőn is a végítélet ki fog mondatni 
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Jul. 18. A síghi konvent jelenti e tanácsnak, hogy a 
fonebbi parancs végrehajtására Chehi Jánossal kiküldé Jakab 
áldozárt, kikabeigtatástjul. 16. végrehajtva, fölkeresékNagy 
Bálintot tompafalvai birtokán, meg hagyva neki, hogy ha e béig- 
tatás ellen kifogása volna, aug. 1. a tanács előtt megjelenjen:

Reuerendissimis prelatis, Magnificisque viris Baronibus et 
proceribus Regni hungarie vniuersis, dominis et Amicis ipsorum Re- 
uerendis, Paulus prepositus et conuentus ecclesie de Saag Sincere 
Reuerencie et honoris continuum incrementum. Noueritis, quod cum 
nos litteras vestras adj udi cat orias, modum et formam vcstre Judi­
ciarie commissionis pro parte nobilis domine Margarethe vocate; filie 
Jacobi de Beel contra Valentinum magnum de Thompafalva emanatas, 
nobisque preceptorie loquentes modo et ordine in eisdem prefixo ex­
pressis , reuerenter receperimus et iuxta earumdem continencjam vna* 
cum Joanne de Chehy homine vestro in eisdem litteris adiudicatorijs 
conscripto, vnum ex nobis; videlicet fratrem Jacobum presbiterum, 
ad contenta earumdem litterarum vestrarum adiudicatoriarum suo 
modo peragenda, nostro pro testimonio duxissemus destinandum, 
tandem ijdem exinde ad nos reuersi, nobis vniformiter retulerunt, 
Quod ipsi feria sexta proxima post festum b. Margarethe virg. (Jul. 15.) 
proxime preterita ad faciem possessionis Beel vocate vicinis et comme- 
taneis eiusdem vniuersie inibi legitime eonuocatis et presentibus 
accedendo, eandem cum cunctis suis utilitatibus et pertinencijs qui­
buslibet , prefate domine Margarethe, Jure sibi incumbente, resta- 
tuissent possidendam, tenendam et habendam, contradiccione prefati 
Valentini magni et alibrum quorumlibet non obetante. Qua restatucione 
facta ipsi vester et noster homines prefato Valentino magno de Thom- 
pafalua, in porcione sua possessionaria in eadem Thompafalva habita, 
commisissent, vt si ipse aliquid Juris ad dictam possessionem Beel se 
habere supponeret, extunc ipse Valentinus in Octauis beati Jacobi
Apóst, nunc venturis coram vobis comparere deberet.---------- Datum
quarto die execucionis prenqtate A. D. 1446 212).

I I
Időközben Budára ment át e tanács.
Jul. 30. Zsigmond fehérvári keresztesfónök abbeli pana­

szára, hogy konvenljének tolnamegyei Fad, Varasd, Gyant és 
Halászi helységeit, melyek az azokat bitorlóktól alegújabb pesti 
végzemények értelmében visszaadattak, most újabban jul. 23. 
erőhatalommal elfoglalta berzsenyi Kiss Kelemen és lakóit jog­
talan zsarolásokkal terheli. Mire e tanács megparancsolja a tol­
nai megyehatóságnak, hogy e Kiss Kelement e helységekből 
kiűzve, azokat a konventnek visszaadja s birtokukban megvédje.
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Frelati, Barones, Nobiles et Proceres Regni Hungarie vni- 
uersi Nobilibus viris Comiti vel Vice Comiti ac Judicibus nobilium 
Comitatus Tolnensis Salutem et fauorem. Veniens in nostram présén- 
ciam Religioslis vir Sigismundus preceptor Cruciferatus ecclesie beati 
Regis Stephani de Alba in sua ac ceterorum fratrum suorum Conuentu 
in eodem existencium nominibus, et personis, conquestus est nobis 
graui cum querela, Quomodo alias prioribus disturbiorum temporibus 
nonnulli forent (így) Regnicole, qui possessiones ipsorum fad, warned, 
Gyand et H&lazy vocatas in dicto Cottu Tolnensi existentes et habitas, 
occupassent et occupatas destinuissent, qui licet post nostram generalem 
congregationem in Civitate pestiensi nuperrime factam, Juxta statuta nostro­
rum  decretorum in eadem vnanimi voluntate Initorum et firmatorum, easdem 
possessiones antefato Conuentui remisissent et resignassent; Tamen 
nunc, videlicet sabbato ante festum beati Jacobi Apostoli proxime 
preteritum (Jul. 23.) quidam Clemens paruus de Bersen alias Castel­
lanus Castelli Gywrke vocati, nescitur qua ductus temeritatis audacia, 
qui viceuersa pretactas possessiones antefati Conuentus occupans, po­
pulos et Jobagiones in eisdem commorantes cum multiplicibus taxa­
ram exaccionibus et aliorum graüaminum generibus dietim impediret, 
vexaret et dampnificaret, quod nedum in preiudicium et dampnum 
ipsorum exponencium, verum eciam in nostrorum statutorum trans- 
gressionen, ac in nostram displicendam cedit manifestam. Supplicauit 
itaque nobis annotatus Sigismundus preceptor, vt circa premissa ipsis 
remedium adhiberemus opportunum. Etqiiia nolumus huiusmodi illici­
tas possessionum occupaciones cuippiam pacienter sufferre et tollerare, 
ne huiusmodi temeraria presumpta (így) alijs rursus et iterum eue- 
niat in exemplum: Ideo Nobilitatibus vestris presentibus committimus 
in  mandatis, quatenus habitis presentibus prefatum Clementem Ca­
stellanum ac suos complices et familiares de prefatis possessionibus 
antedicti Conuentus ecclesie de,Alba eicere (így) et excludere velitis 
dictosque Cruciferos in dominio ipsarum possessionum et pertinenda­
rum earumdem contra quoslibet illegittimos Impetitores, Et signanter 
aduersus Clementem paruum, protegere, tueri et defensare debeatis 
nostra in persona et auctoritate presentibus vobis in hac parte attri­
buta et Justicia mediante. Et secus non facturi, presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Bude Sabbato proximo post festum beate 
Anne matris Marie. Anno domini M. CCCC. xlmo sexto 21s).

Aug. 6. A tanács a sághi konventnek fonebbi (jul. 18.) 
tudósítása folytán Bél helységet véglegesen Béli Margitnak 
ítéli oda, miután Nagy Bálint aug. 1. előtte meg nem jelent:

Nos Prelati, Barones, Nobiles et proceres Regni hungarie 
e vniuersi Memorie commendamus tenore presencium significantes, qui­
bus expedit vniuersis, * quod nobis in pridiema (? ) Congregacione 
nostra generali in du ita te  pestiensi pro reformando bono statu Regni celebrata
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constitutis, Nobilis Domina Margaretha vocata, filia Jacobi de Beel 
personaliter nostram veniendo in persenciam contra Valentinum Ma­
gnum de Thompafalva proposuerat et conquesta érti te rat in hunc mo­
dum , quod idem Valentinus magnus hys disturb:orum temporibus 
possessionem suam Beel vocatam in Comitatu hontensi habitam e 
suis manibus indebite et potencialiter pro se ipso occupasset, Ipsam 
de dominio eiusdem excludendo, in preiudicium sui Juris et dampnum 
valde magnum; prefato Valentino magno ad respondendum eidem 
domine super premissis Congregacionem nostram ad eandem , nostram 
in presenciam non veniente nec mittente. Suplicauit itaque ipsa Do­
mina Margaretha sibi per nos in premissis remedium adhiberi oppor­
tunum. Et quia nobiles dicti Comitatus honlensis, in quo scilicet Comitatu 
dicta possessio Beel existere perhibetur, tmiuersalit er in ipsa congre- 
gacione nostra generali constituti, Id vt dicta possessio Beel a manibus 
dicte domine Margarethe modo premisso tempore in predicto per pre- 
fatum Valentinum magnum indebite et potencialiter occupata fuit, 
unanimiter attestati existerant et affirmarunt, In Conuenqionibus autem 
generalibus, tam scilicet dicto Pestiensi, quam etiam alias in Ciuitate A l­
bensi celebratis Id statutum et conclusum fuisset, ac omnium nostrum pari 
voluntate determinatum, vt vniuerse possessiones et quelibet iura possessio- 
naria, his disturbiorum temporibus per quoscumque indebite occupate , hys 
a quibus occupate fuissent, sub penis et obligacionibus superinde institutis, 
remitti debeant et resignari. Et obhoc dicta possessio Beel eidem Domine 
Margarethe restatui debere visa fuisset; Pro eo honorabilitatem Con- 
uentus ecclesie de Saag litteratorie requisiueramus, commiseramusque 
et mandaueramus eidem , quatenus ipsorum mitterent hominem , pro 
testimonio fide dignum, quo presente homo noster infra declarandus, 
per nos ad id specialiter transmissus, ad faciem dicte possessionis 
Beel vocate vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi 4egittime 
conuocatis et presentibus accedendo , eandem possessionem Beel cum 
cunctis eius vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet prefate domine 
Margarethe (Jure sibi incumbente) restatuat possidendam, tenendam 
pariter et habendam, Contradiccione prefati Valentini magni et alio­
rum quorumlibet non obstante. Nichilominus idem noster et ipsius 
Conuentus homines ad facies aliquarum possessionum, seu porcionum 
possessionariarum annotati Valentini accedant committentes eidem, 
vt si ipse aliquid iuris ad dictam possessionem Beel se habere suppone­
ret , in cuius preiudicium dicta possessio Beel annotate domine Mar­
garethe statui non debuisset; extunc ipse Valentinus in octauia festi 
b. Jacobi Apóst, nunc venturis , coram nobis comparere debeat, et si 
ipsam dominam accionem suam non iusto modo proposuisse, conse- 
quenterque nec ipsam statucionem bono animo sibi procurasse mani­
feste comprobare posset, extunc eandem dominam octauis in eisdem in
estimaoionem dicte possessionis B eel------ vel si predictus Valentinus
— — litate contradiceret extunc, ipsum propter huiusmodi iniusticiam
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contradiccionis sue similiter in estimacionem eiusdem possessionis Beel 
condémpnaremus ipso facto; insinuantes eciam et committentes am­
babus partibus, vt non obstante vnius partis absencia, ad partis 
comparentis instanciam finem faciemus decisiuum in premissis, prout 
dictabit ordo iuris. Et posthec huiusmodi possessionarie restatucionis, 
commissionis que et Informacionis seriem , vt fuerit expediens ad dic­
tas octauas festi b. Jacobi apóst, nobis suo modo rescribat Conuentus 
prenotatus. Tandem ipsis octauis instantibus Joannes de Chany pro 
antefata domina Margaretha filia condam Jacobi de Beel cum procu­
ra to r^  litteris Conuentus Ecclesie de Saag predicti nostram veniendo 
in presenciam, litteras eiusdem Conuentus super premissa posses- 
sionaria restatucione rescripcionale# nobis presentauit habentes hunc 
tenorem: -------------- (lásd fönebb jul. 1 8 .)---------------Quibus (per­
lectis) prefato Valentino magno de Thompafalva per prelibatum pro­
curatorem dicte Domine in persona eiusdem congruis diebus ipsarum 
octauarum coram nobis expectato, octauas ad easdem nostram in pre­
senciam non veniente , neque mittente, et se mediantibus alijs litteris» 
(nostris) iudicialibus exinde confectis in  Judicio aggrauari permittente, 
Idem procurator dicte domine per nos in premissis Juris equitatem 
iusticieque complementum supplfcauit (imperti)ri. Verum quia in— ema  
Congregacione nostra generali in duita te  pestiensi pro bono statu Regni 
celebrata inter alias bonas disposiciones inibi factas Id statutum est et cors-
conclusum, vt vniuerse possessiones et Jura possessionaria----------(mint fönebb)
restatui debeant et resignari, occupatoribusque et detentoribus earumdem 
mediante legittima Euocacione, Ammonicione et insinuacione exinde (fienda:)
-------— ad exhibenda iura vtrarumque pardum  prefigi debere conclusum est et
determinatum , Idemque valentinus magnus octauas ad predictas eidem 
Juridice assignatas, ammonicione et insinuacione premissis, vt dici­
tu r , legitime factis , nostram in presenciam non venisse nec misisse, 
nec aliqnod Jus suum super premissa possessione exhibuisse, sed se 
mole iudiciali agrauari et innodari permisisse ex premissis omnibus 
manifeste reperiebatur, Et ob hoc iuxta vim modum et formam pre- 
missi nostri generalis decreti vt predicitur, super nouis occupacionibus 
possessionarijs edili, eadem possessio Beel eidem Nobili domine Mar­
garethe vocate, filie videlicet Jacobi de eadem Beel in perpetuum 
adiudicari et relinqui debere cernebatur ; pro eo eandem possessionem 
Beel antefate domine Margarethe suisque heredibue et successoribus 
vniuersis relinquimus et committimus in sempiternum possidere, tenere 
pariter et habere Auctoritate nostra iudiciaria mediante; Saluo tamen 
iure alieno. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presen­
tes litteras nostras priuilegiales pendenti sigillo nostro communitas 
eidem Domine Margarethe duximus concedendas. Datum Rude sexto 
die octauarum b. Jacobi Apóst. A. D. 1446 supradioto 214).

Sept. 2. (Secunda die B. Egidii Abbatis). E tanács is­
meretlen tartalmú okmányt meneszt ki 215).

Sept. 29. Közhírré te sz i, hogy a pozsonyi lakosság 
egyedül a pozsonyi tanács hatósága alá tartozik; azért, bár­
hol forduljanak meg e polgárok az országban, ki se merje 
őket más bíróság elé idézni, vagy jószágaikat lefoglalni, an­
nál kevesbbé pedig a mások által elkövetett vétségekért aie) : 

Prelati, Barones, Nobiles et Proceres Regni Hangarie vniuersi 
Omnibus et singulis Prelatis, Baronibus, Nobilibus, Castellanis, ipso- 
rumque Officialibus, Item Ciuitatibus, Oppidis et liberis villis ipsa- 
rumque Rectoribus, Judicibus et Villicis, quibus presentes ostendun­
tur, Salutem cum honoris augmento. Cum iusti pro Iniustis et Innoxii 
pro reorum excessibus non debeant aliquatenus impediri; Ideo vni- 
uersitatem vestram presencium serie attente requirimus , eidem com­
mittentes sériose, quatenus dum et quando ao quociescunque Pru­
dentes et Circujnspecti viri Ciues et hospites, necnon Incole ‘Ciuitatis 
Poson. vel alter eorum, presencium scilicet ostensores pro victua­
lium ipsorum necessaria acquisicione diuersa climata Regni perlu­
strantur cum rebus ipsorum mercimonialibus, ac alys quibuscunque ad 
vestras terras, Tenutas, possessiones, Honores et Offidolatus ac vestri 
in medium peruenerint; Extunc eosdem in personis ad quorumuis in­
stanciám iudicare, vel vestro astare Judicatui compellere reeque et 
alia queuis bona ipsorum mercimonialia et alia quecunque arestare, 
seu prohiberi facere nullatenus presumatis, nec sitis ausi modo ali- 
quali, Signanter tamen pro debitis, delictis et excessibus aliorum. Si 
qui enim quidquam actionis vel questionis contra prefatos Ciues Ho­
spites et Incolas, aut alterum eorum habent, vel habuerint, by Id in 
presencia Judicis et Juratorum Ciuium prefate Ciuitatis Poson. legit- 
time prosequantur, ex parte quorum ydenr Judex et Jurati Ciues meri 
Juris et Justicie ac debite satisfaccionis complementum impendere 
et exhibere tenebuntur omni contra eos querulanti, prout dictaue- 
rit ordo Juris. Vbi autem quipiam ex vobis secus in premissis at 
temptauerit, quod absit, extunc serie presencium committimus Co­
mitibus, vel vice Comitibus et Judicibus Nobilium illorum Comita­
tuum, in quibus fortasse huiusmodi nostra mandata non seruaren- 
tur, vt ipsi vos et quemlibet vestrorum, vel tales Ad premissa 
effectualiter obseruanda, eciam cum grauaminibus in talibus obser- 
uari politis, arccius compellant, et adstringant, Auctoritate nostre 
vniuersitatis, presentibus ipsis in hac parte attributa, et Justicia 
mediante. Secus non facturi. Presentes post earum lecturam sem­
per reddi j  volumus manibus exhibentis. Datum Bude In festo B.
Michaelis Archang. A. D. 1446. 217).1